МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ИЛЬИНОВСКАЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 (МБОУ «СОШ ст. Ильиновская»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат
«ИЛЬИНОВСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Ильиновски ЙЙИ»)

ПРИКАЗ
29.08.2024г.  № 155-п

ст. Ильиновская

Об организации горячего питания в школьной
столовой на 2024-2025 учебный год

     Во исполнение протокольных поручений Главы Чеченской Республики Р.А.

Кадырова (совещание №01-09 от 28.01.2013 года) и на основании приказа

Министерства здравоохранения и социального развития РФ, Министерства

образования и науки РФ за № 213н/178 от 11 марта 2012 года «Об утверждении

методических рекомендаций по организации питания учащихся и воспитанников

образовательных учреждений» в целях организации питания детей в школе,
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать условия для организации буфетного обслуживания для учащихся
и сотрудников школы и горячего питания за наличный расчет для

сотрудников школы в соответствии с режимом работы школы.
2. Организовать с 02 сентября 2024 года на 2024-2025 учебный год горячее

питание для учащихся 1-4 классов и для детей из малообеспеченных семей,

детей - сирот и детей - инвалидов в режиме пятидневной рабочей недели.
3. Питание учащихся осуществлять в соответствии с СанПиНом 2.4.5.2409-

08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования».
4. Информировать классных руководителей об ответственности за:
4.1. Соответствие количества полученных рационов питания количеству

присутствующих в этот день учащихся в классе;
4.2. Поведение учащихся в столовой во время приема пищи.
5. Организовать проведение разъяснительной работы с учителями,

учащимися, их родителями (законными представителями) по

формированию навыков правильного здорового питания.
6. Активизировать информационную работу с родительской

общественностью по вопросам организации и повышения качества

питания в школе.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Л.А. Хагиева

		2024-09-16T10:29:48+0300
	Хагиева Луиза Алсултановна